Doporučená opalovací doba

Zjistěte si nejdřív svůj fototyp a pak jen stačí dodržovat délku pobytu v soláriu přesně tak, jak je uvedeno v tabulce doba opalování (tabulka je pouze orientační).
Pro trvalejší a kvalitnější opálení si můžete na našem baru pořídít speciální opalovací krémy a oleje, určené pro solária. Nabízíme jak větší balení, tak jednorázové minibalení.

Rozlišení fototypu

	typ pleti 1)
	popis
	označení
	reakce na slunce
	doba vlastní ochrany na slunci 2)

	
	
	
	opálení
	spálení
	

	1
	 pleť: nápadně světlá
 pihy: silné
 vlasy: rezavé
 oči: modré, zřídka hnědé
 prsní bradavky: velmi světlé
	keltský typ
2%
	po 1 – 2 dnech, bíle, plěť se loupe, žádné zčervenání
	těžké, bolestivé zčervenání
	1 – 10 min.

	2
	 pleť: trochu tmavší než 1
 pihy: řídké
 vlasy: blond až hnědé
 oči: modré, zelené, šedé
 prsní bradavky: světlé
	evropan
se světlou pletí
12%
	málo, pleť se loupe
	vždy těžké, bolestivé
	10 – 20 min.

	3
	 pleť: světlá, světle hnědá
 pihy: žádné
 vlasy: tmavé blond, hnědé
 oči: šedé, hnědé
 prsní bradavky: tmavší
	evropan
s tmavou pletí
78%
	průměr
	zřídka, mírně
	20 – 30 min.

	4
	 pleť: světle hnědá, olivová
 pihy: tmavé
 vlasy: tmavě hnědé
 oči: tmavé
 prsní bradavky: tmavé
	středomořský typ
8%
	rychlé a hluboké
	vůbec
	40 min.


1) platí pro zdravou pleť 
2) délka prvního opalování bez spálení


Doba opalování (v minutách)

	návštěva solária
	typ 1
	typ 2
	typ 3
	typ 4

	1.
	4
	5
	8
	11

	2.
	5
	6
	9
	12

	3.
	6
	7
	10
	14

	4.
	6
	8
	12
	15

	5.
	7
	9
	13
	17

	6.
	8
	10
	14
	18

	7.
	8
	11
	15
	20

	8.
	9
	12
	17
	22

	9.
	10
	12
	18
	23

	10.
	10
	13
	19
	25

	11.
	11
	14
	20
	26

	12.
	12
	15
	22
	28

	maximální počet návštěv za rok
	75
	60
	43
	33


[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4]
